
 
 

Uchwała Nr L/372 /2013 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 18.06.2013 r. 

 
w sprawie: wniosku o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris Gratia. 
 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l  Statutu Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki  stanowiącego 
załącznik nr 9 do uchwały Nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 
dnia 6.11. 2002 r. Nr 243, poz. 3278 z późn.zm.) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co 
następuje: 

§1 
 

Wnioskuje się o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris Gratia  dla 
Pana Franciszka Klimka. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
UZASADNIENIE: 
 
Wniosek Rady Dzielnicy IX w sprawie przyznania Panu F.J Klimkowi Medalu Honoris Gratia uzasadniamy 
w następujący sposób: 
1. Pan F.J. Klimek urodzony w 1934 roku jest z urodzenia i wyboru Krakowianinem, od ponad 20 lat 
mieszkańcem Borku Fałęckiego – Dzielnica IX 
Z zawodu emerytowany muzyk, nadal aktywny poeta, chociaż nie jest to Jego zawód a nawet hobby.  
Jego życie zawodowe związane było przez 25 lat ze scenami i estradami całego świata, gdzie występował, 
jako artysta Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” a następnie przez 11 lat z Filharmonią Krakowską. 

 
Jego „życie poety” rozpoczęło się przed laty od druku fraszek w satyrycznym tygodniku poznańskim 
„Mucha” oraz łódzkiej „Karuzeli” a także wierszy dla dzieci w tygodniku „Świerszczyk” . 
W latach 80- tych fraszki oraz cotygodniowe felietony humorystyczno -satyryczne F.J. Klimka drukował 
tygodnik społeczny  „Veto”. 
Następnie, z  inicjatywy Krystyny Sienkiewicz, związał się z czasopismem „Kocie sprawy” , w którym 
opublikował kilkadziesiąt swoich wierszy. 
W 2004 roku Wyd. Nowy Świat wydało tom Jego wierszy, a kolejne dwa tomy ukazały się w roku 2006 i 
2007r. ( Wydawnictwo „Galaktyka”). 
W 2008 roku krakowskie Wydawnictwo „OKTOPUS” zaprezentowało tom limeryków, wysoko ocenionych 
przez mistrza tego gatunku – Michała Rusinka. 
W 2009 roku w ramach cyklu Salon Poezji, wiersze Pana F.J. Klimka zostały zaprezentowane przez aktorów 
krakowskiego Teatru im. J. Słowackiego. 
Swoje najnowsze wiersze Pan F.J. Klimek prezentuje na spotkaniach autorskich – także w placówkach 
oświatowo- wychowawczych na terenie Dzielnicy IX – domach kultury, domach pomocy społecznej a także 
na scenie Kabaretu „Loch Camelot”. 
W 2012 roku został przyjęty w poczet członków Związku Literatów Polskich. 
W lutym 2012 roku w Teatrze Kamienica  w Warszawie, z okazji 10-lecia magazynu „Kocie Sprawy” 
odbyła się gala, na której Statuetkę Przyjaciela „Kocich Spraw” otrzymała pośmiertnie Wisława Szymborska 
– odebrał ją w imieniu sekretarza noblistki – poeta z Krakowa F.J. Klimek. 
2. Bliskie kontakty z krakowskimi czytelnikami, także naszej dzielnicy, decydują o  
popularności poezji Pana F.J. Klimka. Ma ona nie tylko walory filozoficzne i estetyczne, ale także 
edukacyjne i wychowawcze, co znakomicie sprawdza się w pracy z najmłodszymi mieszkańcami Dzielnicy 
IX.  
Potwierdzenie dla społecznych działań, na rzecz lokalnej społeczności, znajdujemy w pismach placówek 
oświatowych. 


	Uchwała Nr L/372 /2013
	Rady Dzielnicy IX
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


